

## ارمنستان: ادعاهای علی اف علیه ما و ایران بی اساس است+آمار

دفتر دادستان کل ارمنستان با ارائه آمارهایی ادعاهایی رئیس جمهوری آذربایجان علیه تهران و ایروان را رد کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، دفتر دادستان کل ارمنستان با ارائه آمارهایی درباره برنامه های مشترک تهران و ایروان برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر ادعاهای «الهام علی اف»، رئیس جمهوری آذربایجان علیه دو کشور را رد کرد و آن را «بی اساس» خواند.

علی اف چند روز پیش مدعی شده بود «ارمنستان و ایران سال ها است از خاک ناگوارنورقه باغ برای قاچاق مواد مخدر به اروپا استفاده می کند». در پاسخ به ادعاهای علی اف، نیکول پاشینیان تصریح کرده بود که ایران و ارمنستان با کمک یکدیگر در حال مبارزه با قاچاق مواد مخدر هستند. پس از آن، وزارت خارجه ایران هم ادعاهای علی اف را تکذیب کرد.

دفتر دادستان کل ارمنستان امروز جمعه در بیانیه ای اعلام کرد در سال ۲۰۲۰ سیزده پرونده کیفری برای مقابله با قاچاق مواد مخدر در مرز ایران و ارمنستان تشکیل شد و علیه ۱۴ نفر اعلام جرم شد. در این بیانیه تصریح شده در ۹ ماه نخست سال میلادی ۲۰۲۱ در دوازده پرونده تحقیق صورت گرفته و علیه ۲۴ نفر که در میان آنها شهروندان ایران و ارمنستان وجود دارد طرح اتهام صورت گرفته است.

ارمنستان می گوید در حالی که در این مرز بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ مجموعاً ۱۵۷ کیلوگرم مواد مخدر کشف شده این رقم تنها در سال ۲۰۲۱ به ۴۵۱ کیلوگرم رسیده است.

در سال های گذشته دستگاه های مجری قانون در دو کشور ارمنستان و ایران فعالانه از طریق خاک ناگوارنورقه باغ با پدیده قاچاق مواد مخدر مبارزه کرده اند.

در این بیانیه آمده است: «همه این آمارها نشان می دهند که اتهامات مطرح شده از سوی رئیس جمهور آذربایجان هیچ ارتباطی با واقعیت ندارند و ساختگی هستند، فاقد داده های واقعیت های فکت محور هستند و با هدف اعتبارزدایی از ایران و ارمنستان طراحی شده اند. بنابراین این ادعاها از همان ابتدا محکوم به شکست هستند. هدف این ادعاها، همچنین پنهان کردن این واقعیت است که آذربایجان خودش یک کشور ترانزیت برای قاچاق مواد مخدر است.»

دو هفته پیش علی اف در سخنرانی خود در جلسه شورای سران کشورهای مستقل مشترک المنافع که در قالب یک ویدئو کنفرانس برگزار شد، ادعا کرد ارمنستان در تباری با ایران از مناطق اشغالی سابق جمهوری آذربایجان (در اشاره به مناطق تحت اشغال جمهوری ارمنستان که در پی آتش بس قره باغ آزاد شد) برای انجام قاچاق مواد مخدر به اروپا به مدت حدود ۳۰ سال استفاده می کرد.

او با بیان ادعاهای اثبات نشده گفت: «جمهوری آذربایجان مسیر قاچاق مواد مخدر از ایران به ارمنستان و سپس اروپا را که قبلاً از ناحیه جبرئیل می گذشت، بسته است. حجم هروئین توقیف شده در مناطق دیگر مرز جمهوری آذربایجان و ایران در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته دو برابر شده است. این بدان معناست که حدود ۳۰ سال ارمنستان به همراه ایران از مناطق سابقاً تحت اشغال متعلق به جمهوری آذربایجان برای قاچاق مواد مخدر به اروپا استفاده می کردند.»

در هفته های گذشته رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به رغم آن که تهران و باکو به طور سنتی روابط صمیمانه ای دارند، با اتخاذ موضعی زیاده خواهانه و مخالف با حسن همجواری، به گرافه گویی و اتهام زنی علیه تهران پرداخته است.

وی پیش تر اظهارات مقام های ایران درباره حضور عناصر خارجی در مرز ایران را بهانه های ساختگی خواند و در مخالفت آشکار با اظهارات و اقدامات مقام های باکو، مدعی شد جمهوری آذربایجان خواهان احترام در مرزهاست.

مقام های جمهوری آذربایجان همچنین بدون توجه به اصول و قواعد بین المللی و حسن همجواری از طریق تحریف مفاد توافق آتش بس قره باغ، به دنبال اعمال خواسته خود برای ایجاد کریدوری با هدف تغییرات ژئوپولیتیک در منطقه و مرزها هستند. (جزئیات بیشتر)

تکذیب استفاده از اراضی جمهوری آذربایجان برای اهداف اطلاعاتی علیه جمهوری اسلامی ایران در شرایطی انجام شده که طی ماه های اخیر موضوع حضور برخی نیروهای تروریستی و وابسته به رژیم صهیونیستی بسیار خبرساز شده است.

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جریان تقدیم رونوشت استوارنامه سفیر جدید جمهوری آذربایجان در ایران، تصریح کرد «حضور فعال رژیم صهیونیستی در آذربایجان علیه امنیت ایران را برنمی تائیم.»

امیرعبداللهیان همچنین هشدار داد: «جمهوری اسلامی ایران حضور و فعالیت رژیم صهیونیستی علیه امنیت ملی خود را تحمل نمی کند و در این رابطه هر اقدامی که لازم باشد انجام می دهد.»